箱根町立小・中学校統廃合準備委員会検討部会の会議結果概要報告書

                                 平成 19 年 6 月  日

部会種類 校歌・校章・校旗等検討部会(制服検討委員会)

開催日時 平成 19年 6 月 19 日(火)   18 時 30 分～19 時 30 分

開催場所 町立郷土資料館 学習室

出席者

代 表：

構成員：夏苅教頭(湯中)、内藤総括教諭(仙小)、細川(温小 PTA)、野沢(湯中

    PTA)、福住(湯本地域自治会)

事務局：学校統合担当課長、木邉主幹

議題及び検討・調

整結果等の概要

【制服検討委員会協議項目】

1 今後の制服検討委員会のメンバーについて

2 制服改定のスケジュールについて

3 制服販売業者の選定について

4 制服作製業者との協定書(案)について

【協議結果概要及び今後の検討課題等】

1 今後の制服検討委員会には、校歌・校章・校旗等検討部会の各校 PTA

代表と湯本小・仙石原小の PTA 代表も加えたメンバーで開催するも

の。

2 サンプル作製と平行して８・９月に販売業者の選定も行うもの

3 制服作製業者との協定書については、その内容を含め次回の部会で

業者と相談しながら協議するもの。

【協議した主な内容等】

１ 今後の制服検討委員会のメンバーについて

   本日の制服検討委員会は従来の委員で行っているが、今後の女子制服

  作製メーカーを交えての制服検討については、プレゼンテーションの結

果を踏まえ、校歌・校章・校旗等検討部会の各校 PTA 代表と湯本小・仙

石原小の PTA 代表も加えた部会を実施したい旨の提案があり、全員了承

したもの。

 ２ 制服改定のスケジュールについて

(1)１回目の打合せで、制服の生地・色・柄を決定したい。

(2) 8 月までに 3～4 回の打合せを行い、サンプルの作成。

(3) 9 月には最終サンプル作成

(4) 2 月 11 日まで採寸が終了すれば、3 月 20 日から制服の受渡が可能

であるもの。

３ 制服販売業者の選定について

    (1) サンプル作製と平行して８・９月に販売業者の選定も行うもの。

    (別紙主要販売店一覧表参照)

    ⇒今後、PTA の意見も聞いて選定するもの。

 ４ 制服作製業者との協定書(案)について

(1) 契約条項の制服の価格についてはこの部会で決定し、変更があれば

   新校と話し会っていけば良い。

    ⇒協定書の内容を含め、次回の部会で業者と相談しながら協議する

もの。

● 次回、制服検討委員会開催予定

      平成 19 年 7 月 9 日(月) 18:00～ 学習室

ただし、明るいうちに生地を見ることができるよう業者には

      16 時までに生地見本等を用意してもらい、案内通知にもその旨

      記載するもの。

会議資料

(1)第 5 回制服検討委員会会議次第

(2)制服改定スケジュール(案)

(3)近隣制服取扱い主要販売店一覧表

(4)協定書(案)